Artikel-Nr.: 60864059 / Auflage 1.02 März 2004 / Printed in Germany
 J
e
t
W
e
b
JX6-IO64

ihn dann großflächig unter eine flächig geerdete Zugentlastung klemmen.
Jetter AG 13
1 Sicherheitshinweise JetWeb
14 Jetter AG
JX6-IO64
2 Funktionsbeschreibung
Die Funktion des Moduls JX6-IO64 ist, zusätzliche digitale Ein- und Ausgänge be-
reitzustellen. Es kann auf Modulsteckplatz 2 bis 8 des JX6-Gehäuses gesteckt wer-
den.
Das Modul JX6-IO64 besteht auf jeden Fall aus dem Basismodul JX6-I32 mit 32 di-
gitalen Eingängen. Es kann durch die Bestückung mit den Submodulen JX6-I16,
JX6-I16F, JX6-O16 oder JX6-O16F um zusätzliche digitale Ein- und Ausgänge er-
weitert werden.
Folgende Kombinationen sind möglich:
Anzahl Eingänge Anzahl Ausgänge JX6-IO64 besteht aus:
32 0 JX6-I32
32 16 JX6-I32 + JX6-O16
32 16 JX6-I32 + JX6-O16F
32 32 JX6-I32 + JX6-O16 +
JX6-O16F

Belegung 2-polige steckbare Schraubklemme
Ansicht Pin Signal Bemerkung
0 V GND
+24 V DC 24 V
(20 ... 30 V)
24 Jetter AG
JX6-IO64 5.1 Mechanische Abmessungen
5 Basismodul JX6-I32
5.1 Mechanische Abmessungen
Abb. 3: Vorder- und Seitenansicht Basismodul JX6-I32
Bauart
Abmessungen (H x B x T in mm) 260 x 50 x 185
Bestandteile Modul JX6-IO64
Basismodul JX6-I32 mit 32 digitalen
Eingängen
Submodul JX6-I16 mit zusätzlich 16 di-
gitalen Eingängen
Submodul JX6-I16F mit zusätzlich 16
digitalen Eingängen
Submodul JX6-O16 mit zusätzlich 16
digitalen Ausgängen
Submodul JX6-O16F mit zusätzlich 16
digitalen Ausgängen
steckbar in JX6-Gehäuse auf Modul-
steckplatz 2 bis 8
zu stecken auf Basismodul JX6-I32

9 Submodul JX6-O16F JetWeb
In Abb. 28 ist die Beschaltung der Digitalausgänge der JX6-O16F dargestellt.
Abb. 28: Beschaltung der Digitalausgänge 58 und 62
Belegung 2-polige steckbare Schraubklemme
Ansicht Pin Signal Bemerkung
0 V GND
24 V3 Ext. Spannungsver-
sorgung der Digital-
ausgänge
(+24 Volt)
58 Jetter AG
JX6-IO64 9.4 Nummerierung der Digitalausgänge
9.4 Nummerierung der Digitalausgänge
Beispiel:
• Es soll der Eingang 16 auf dem Modul JX6-IO64 abgefragt werden. Ist dieser ge-
setzt, so soll der Ausgang 64 auf dem Modul JX6-IO64 gesetzt werden.
• JX6-IO64 steckt auf Modulsteckplatz 2.
Nummerierung der Digitalausgänge
Ausgang 49 Modulsteckplatz * 100 + 49
Ausgang 50 Modulsteckplatz * 100 + 50

versorgung durch einen Sicherheitstrafo oder etwas gleich-
wertigem getrennt sein.
Sub-D Typenbezeichnung Steckverbinder
72 Jetter AG
JX6-IO64 Anhang
Anhang D: Abbildungsverzeichnis
Abb. 1: Erdung Gehäuse  12
Abb. 2: Anschlussbeschreibung Spannungsversorgung  24
Abb. 3: Vorder- und Seitenansicht Basismodul JX6-I32  25
Abb. 4: LEDs der Digitaleingänge 1 bis 16  27
Abb. 5: LEDs der Digitaleingänge 17 bis 32  28
Abb. 6: Anschlussbeschreibung Digitaleingänge 1 bis 16  29
Abb. 7: Beschaltung der Digitaleingänge 11 und 13  31
Abb. 8: Anschlussbeschreibung Digitaleingänge 17 bis 32  31
Abb. 9: Seitenansicht Submodul JX6-I16  35
Abb. 10: Vorderansicht Submodul JX6-I16  35
Abb. 11: LEDs des Submoduls JX6-I16  37
Abb. 12: Anschlussbeschreibung Digitaleingänge 33 bis 48  38
Abb. 13: Beschaltung der Digitaleingänge 43 und 45  38
Abb. 14: Seitenansicht Submodul JX6-I16F  41
Abb. 15: Vorderansicht Submodul JX6-I16F  41
Abb. 16: LEDs des Submoduls JX6-I16F  42
Abb. 17: Anschlussbeschreibung Digitaleingänge 49 bis 64  43
Abb. 18: Beschaltung der Digitaleingänge 60 und 62  45
Abb. 19: Seitenansicht Submodul JX6-O16  47
Abb. 20: Vorderansicht Submodul JX6-O16  47
Abb. 21: LEDs des Submoduls JX6-O16  49
Abb. 22: Anschlussbeschreibung Digitalausgänge 33 bis 48  50
Abb. 23: Beschaltung der Digitalausgänge 43 und 47  50
Abb. 24: Seitenansicht Submodul JX6-O16F  53
Abb. 25: Vorderansicht Submodul JX6-O16F  53
Abb. 26: LEDs des Submoduls JX6-O16F  55
Abb. 27: Anschlussbeschreibung Digitalausgänge 49 bis 64  56
Abb. 28: Beschaltung der Digitalausgänge 58 und 62  58